
Газета основана 27 апреля 1857 года

№ 136 (28334), пятница, 18 ноября 2016 г.
16+

159 лет 
выходит в свет 
Первая газета 
Урала, Сибири и 
Дальнего Востока

Изначальное 
название 

«Тобольские 
губернские   
ведомости»

№ 136 (28334), пятница, 18 ноября 2016 г.№ 136 (28334), пятница, 18 ноября 2016 г.

Газета основана 27 апреля 1857 годаГазета основана 27 апреля 1857 года

Тобольская
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 октября 2016 г.                                                                               № 1968

О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории, расположенной в направлении  от 
ПС – 500 кВ «Иртыш» вдоль ВЛ 110 кВ «Иртыш -Тобольская ТЭЦ» до северо-восточной границы 

городского округа город Тобольск

Руководствуясь ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Уставом го-
рода Тобольска, на основании обращения АО «ЭнергоСтройПроект» о подготовке документации по планировке 
территории:

1. Разработать проект планировки и проект межевания территории согласно прилагаемой схеме.
2. Ответственность за разработку проекта планировки и проекта межевания территории возложить на АО «Энер-

гоСтройПроект».
3. Согласование и утверждение разработанной планировочной документации выполнить в соответствии с дей-

ствующим законодательством.
4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-

ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города Н.Я. Руппеля. 

Глава города В.В. Мазур

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению

Администрации города Тобольска
от 27 октября 2016 г. № 1968

Границы проектирования

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК: 
ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 ноября 2016 г.                                                                                              №91

Об утверждении административного регламента проведения проверок органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан при 

осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город-
ской округ город Тобольск

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Тюменской об-
ласти от 16.02.2015 №62-п «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля», руко-
водствуясь статьями 40, 44 Устава города Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент проведения проверок органов государственной власти, органов мест-
ного самоуправления, юридических, лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан при осуществлении муни-
ципального земельного контроля на территории муниципального образования городской округ город Тобольск со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Тобольска от 16.04.2015 №36 «Об утверж-
дении административного регламента проведения проверок юридических, физических лиц и индивидуальных пред-
принимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образова-
ния город Тобольск».

3. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru)      и      Администрации       города       Тобольска (www.admtobolsk.ru). Приложение к постановлению 
разместить на информационных стендах в соответствии с постановлением Администрации города Тобольска от 
01.04.2015 №24.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11 ноября 2016 г.                                                                                          №2030

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства на земельном участке по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 

3км+560м автомобильной дороги на п. Прииртышский, участок №193

Руководствуясь статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользова-
ния и застройки города Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы  от 25.12.2007 №235, с 
учетом заключения по результатам публичных слушаний от 25.10.2016:

1. Предоставить Лысцову В.А. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства объекта капитального строительства на земельном участке площадью 1330 кв.м., с кадастровым номером 
72:24:050501:444, расположенного по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 3км+560м автомобильной дороги 
на п. Прииртышский, участок №193, отклонение в части:

- отступ от границы земельного (красной линии) со стороны проезда  до гаража – 0 м.;
- отступ от границы земельного участка (красной линии) со стороны переулка Ивана Юшкова до гаража – 0 м.
2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-

ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя Главы города Н.Я. Руппеля.    

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11 ноября 2016 г.                                                                                          №2024

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции 
объекта капитального строительства на земельном участке по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 

16 микрорайон, улица Мариненкова, участок №2

Руководствуясь статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользова-
ния и застройки города Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с 
учетом заключения по результатам публичных слушаний от 25.10.2016:

1. Предоставить ООО «Тоболпромстрой» разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенной 
реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке площадью 17118 кв.м. с кадастровым 
номером 72:24:0304008:39, расположенного по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 16 микрорайон, улица 
Мариненкова, участок №2, отклонение в части:

- площадь образуемого земельного участка в результате раздела, установить менее 300 кв.м.
2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11 ноября 2016 г.                                                                                          №2025

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции 
объекта капитального строительства на земельном участке по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 

16 микрорайон, улица Мариненкова, участок №4

Руководствуясь статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользова-
ния и застройки города Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с 
учетом заключения по результатам публичных слушаний от 25.10.2016:

1. Предоставить ООО «Тоболпромстрой» разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенной 
реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке площадью 15084 кв.м. с кадастровым 
номером 72:24:0304008:37, расположенного по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 16 микрорайон, улица 
Мариненкова, участок №4, отклонение в части:

- площадь образуемого земельного участка в результате раздела, установить менее 300 кв.м.
2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyu-
men.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя Главы города Н.Я. Руппеля.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11 ноября 2016 г.                                                                                          №2029

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства на земельном участке по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 

22 микрорайон, квартал 7, участок №9

Руководствуясь статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользова-
ния и застройки города Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с 
учетом заключения по результатам публичных слушаний от 25.10.2016:

1. Предоставить Сарипову Р.А. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства объекта капитального строительства на земельном участке площадью 458 кв.м. с кадастровым номером 
72:24:030308:66, расположенного по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 22 микрорайон, квартал 7, участок 
№9, отклонение в части:

- отступ от границы земельного участка со стороны участка №8 – 0м.
2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-

ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя Главы города Н.Я. Руппеля.

Глава города В.В. Мазур

ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя Главы города Н.Я. Руппеля.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11 ноября 2016 г.                                                                                          №2026

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства на земельном участке по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 

22 микрорайон, квартал 7, участок №8

Руководствуясь статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользова-
ния и застройки города Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы  от 25.12.2007 №235, с 
учетом заключения по результатам публичных слушаний от 25.10.2016:

1. Предоставить Сарипову Р.А. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства объекта капитального строительства на земельном участке площадью 465 кв.м. с кадастровым номером 
72:24:030308:65, расположенного по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 22 микрорайон, квартал 7, участок 
№8, отклонение в части:

- отступ от границы земельного участка со стороны участка №9 – 0м.

(Окончание на 2 стр.)



2 стр. № 136 (28333) от 18 ноября 2016 г.Тобольская правда

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28 октября 2016 г.                                                                                № 1980

Об утверждении Схемы размещения
временных объектов на территории города Тобольска 

В соответствии с постановлением Администрации города Тобольска от 21.11.2013 №134 «О размещении нестаци-
онарных торговых объектов на территории города Тобольска», распоряжением Администрации города Тобольска от 
11.05.2006 №145рк «О порядке размещения объектов сезонной мелкорозничной торговой сети на территории города 
Тобольска», решением рабочей группы по разработке схемы размещения временных объектов в городе Тобольске 
(протоколы от 14.04.2016 №01-2016, от 09.06.2016 №2-16), заочным голосованием рабочей группы по разработке 
схемы размещения временных объектов в городе Тобольске от 04.07.2016, от 13.07.2016, руководствуясь ст.ст. 40, 
44 Устава города Тобольска:

1. Утвердить Схему размещения летних кафе на территории города Тобольска на 2017 год, согласно приложению 
№1.

2. Утвердить Перечень мест размещения передвижного оборудования по продаже кваса, кофе и мороженого на 
территории города Тобольска на 2017 год, согласно приложению №2.

3. Утвердить Перечень мест размещения бахчевых развалов на территории города Тобольска на 2017 год, согласно 
приложению №3.

4. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов, согласно приложению №4.
5. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов вблизи остановочных павильонов, согласно 

приложению №5.  
6. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и   разместить на официальном сайте муниципаль-

ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.ad-
mtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). Приложение к распоряжению разместить на 
информационных стендах в соответствии с постановлением Администрации города Тобольска от 01.04.2015 №24.

7. Контроль исполнения распоряжения возложить на Н.Я. Руппеля, заместителя Главы города.

И.о. Главы города Я.С. Зубова                                         

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНА
распоряжением 

Администрации города Тобольска
от 28 октября 2016 г. № 1980

Схема размещения летних кафе 
на территории города Тобольска на 2017 год 

№ п/п Адрес места размещения Условия размещения

Летние кафе на прилегающих к объектам общественного питания территориях

1. г.Тобольск, 6 микрорайон, вблизи строения 122/1, (КРЦ «Атриум»)
Предприятие по организации 

питания и отдыха 
населения, размещаемое 

на прилегающей к 
стационарному предприятию 

общественного питания 
территории

2. г.Тобольск, улица Октябрьская, вблизи строения №20, (ГРК «Тобол»)

3. г.Тобольск, 9 микрорайон, вблизи строения №1, (гостиница «Славянская»)

4. г.Тобольск, микрорайон Иртышский, проезд Рейдовый, вблизи строения 
№2, (ресторан «Раздолье»)

5. г.Тобольск, микрорайон Защитино,  улица Защитинская,  вблизи строения 
№46, (ресторан «Ани»)

6. г.Тобольск, улица Революционная, вблизи строения 2 (ресторан 
«Ладейный»)

7. г.Тобольск, 9 микрорайон, участок №1в (вблизи кафе «Генацвале»)

8. г.Тобольск, микрорайон Защитино,  улица Защитинская, участок №22б 
(вблизи кафе «Уют»)

9. г.Тобольск, Зона ВУЗов, вблизи строения №2 (кафе «Север»)

10. г.Тобольск, Красная площадь (трапезная «Кремль»)

11. г.Тобольск, 8 микрорайон, вблизи строения №9а (кафе  «Анталия»)

12. г.Тобольск, 4 микрорайон, вблизи строения №22

Летние кафе в зонах отдыха горожан

1. г.Тобольск, ул.Хохрякова, на территории Александровского сада
Размещение летнего кафе 
по результатам конкурса 

организаций по размещению, 
обустройству и содержанию 

зон летнего отдыха

2. г.Тобольск, ул.1-ая Луговая (зона отдыха)

3. г.Тобольск, п. Сумкино (зона отдыха)

4. г.Тобольск, 10 мкр., стр.49 (кафе «Нафаня»), (зона детского отдыха)

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНА
распоряжением 

Администрации города Тобольска
от 28 октября 2016 г. № 1980

Перечень мест размещения передвижного оборудования
по продаже кваса, кофе и мороженого на территории города Тобольска на 2017 год 

№
п/п

Место размещения Условия размещения

                 передвижных квасниц по продаже кваса

1. г.Тобольск, 6 микрорайон, (парковка автовокзала) 1. Наличие площадки для 
размещения передвижной 

конструкции.
2. Оборудование места размещения 
объекта торговли и его содержание 

3. Согласование места           
размещения с организацией - 

собственником объекта 

2. г.Тобольск, пр. Мельникова, 8, (парковка ЦУМа)

3. г.Тобольск, Зона ВУЗов, №2, (парковка рынка «Северный»)

4. г.Тобольск, 8 микрорайон, (парковка магазина «Ковры»)

5. г.Тобольск, улица Семена Ремезова, 17, (рынок «Социальный»)

6. г.Тобольск, БСИ-2, квартал, 3,  (район кафе «Арго»)

7. г.Тобольск, 9 микрорайон, (район дома №21)

8. г.Тобольск, 6 микрорайон, (район дома №116)

9. г.Тобольск, 6 микрорайон, вблизи строения №14  (парковка)

10. г.Тобольск, 4 микрорайон, вблизи строения №5 (парковка магазина 
«Магнит»)

11. г.Тобольск, 7а микрорайон, (район ТЦ «Наша марка»)

12. г.Тобольск, улица  Семена Ремезова, вблизи строения №68,  
(район магазина «Вист – авто»)

13. г.Тобольск, улица Семена Ремезова, вблизи строения №49, 
(парковка ТЦ «Колос»)

14.  г.Тобольск, 242км. автодороги Тюмень –  Х-Мансийск, (район 
городской котельной)

15. г.Тобольск, 4 микрорайон, (парковка ТЦ «Дружба»)

16. г.Тобольск, 8 микрорайон, (парковка ТЦ «Плаза»)

17. г.Тобольск, 4 микрорайон, вблизи строения №24 (парковка магазина 
«Пятерочка»)

18.  г.Тобольск, «Полимер – Вахтовый городок», (парковка) 

  Передвижных лотков ( зонтов) «Мороженое», «Квас-лимонад»

1. Размещение вдоль пешеходного туристического  маршрута:
Кремль - Никольский взвоз - ул.Р.Люксембург - Базарная площадь- 
ул.Хохрякова - Плацпарадная площадь - ул.Кирова - Никольский 
взвоз - ул.Октябрьская – ул.Доронина - Комсомольский проспект 
(до памятника Д.И.Менделееву) - Комсомольский проспект – 
стела «Жемчужина Сибири» - ул.Ремезова – Завальное кладбище 
- ул.Ремезова – Кремль.

1. Наличие площадки для 
размещения передвижной 
конструкции.
2. Оборудование места размещения 
объекта торговли и его содержание 
3. Согласование места размещения 
на Схеме пешеходного 
туристического маршрута №1.

                 передвижных автокафе по продаже кофе

1.  г.Тобольск, Красная площадь
(парковка)

1. Наличие площадки для 
размещения передвижной 
конструкции.
2. Оборудование места размещения 
объекта торговли и его содержание 
3. Согласование места           
размещения с организацией- 
собственником объекта 

Приложение №3
УТВЕРЖДЕНА
распоряжением

Администрации города Тобольска
от 28 октября 2016 г. № 1980

Перечень мест
размещения бахчевых развалов 

на территории города Тобольска на 2017 год

№
п/п

Адрес  места размещения Особые условия размещения

1. г.Тобольск, улица Знаменского, у магазина  «Сириус»,1 шт. 1. Оборудование места размещения 
объекта торговли и его содержание 
 2. Согласование места размещения 
с организацией - собственником 
объекта 

2. г.Тобольск, Зона ВУЗов, напротив многоквартирного жилого дома №6, 
4 шт.

3. г.Тобольск, улица Семена Ремезова, 114а, (возле магазина «Планета 
низких цен»), 1 шт. 

4. г.Тобольск, Зона ВУЗов, 2 (территория рынка Северный), 3 шт.

5. г.Тобольск, улица Семена Ремезова, у заезда в гаражный кооператив 
(напротив здания №112), 1 шт.

6. г.Тобольск, улица Семена Ремезова, у магазина «Пирмаркет» ( у 
помещения №110), 1 шт.

7. г.Тобольск, улица Семена Ремезова, у Сквера Михайлова А.В., 1 шт.

8. г. Тобольск, 4 микрорайон,  рядом со строением 8а, 1 шт.

9. г. Тобольск, 6 микрорайон, между многоквартирными жилыми домами 
№19 и №2, 2шт.

10. г.Тобольск, 4 микрорайон, в районе рынка «Дружба»,1 шт.

11. г.Тобольск, 8 микрорайон, в районе магазина «Ковры», 1 шт.

12. г.Тобольск, улица Семена Ремезова, 123, (территория ТК «Ермак»), 1 шт.

2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя Главы города Н.Я. Руппеля.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11 ноября 2016 г.                                                                                          №2028

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства  на земельном участке по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 

11 микрорайон, участок №132

Руководствуясь статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользова-
ния и застройки города Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с 
учетом заключения по результатам публичных слушаний от 25.10.2016:

1. Предоставить Шварцкопф Р.В. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства объекта капитального строительства на земельном участке площадью 1400 кв.м. с кадастровым номером 
72:24:0304007:275, расположенного по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 11 микрорайон, участок №132, 
отклонение в части:

- отступ от границы земельного участка (красной линии) со стороны улицы Рогожина А.А. – 0м.
2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-

ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя Главы города Н.Я. Руппеля.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11 ноября 2016 г.                                                                                          №2027

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства на земельном участке по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 

11 микрорайон, участок №132а

Руководствуясь статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользова-
ния и застройки города Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы                        от 25.12.2007 
№235, с учетом заключения по результатам публичных слушаний от 25.10.2016:

1. Предоставить Шварцкопф Р.В. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства объекта капитального строительства на земельном участке площадью 578 кв.м. с кадастровым номером 
72:24:0304007:315, расположенного по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 11 микрорайон, участок №132а, 
отклонение в части:

- отступ от границы земельного участка (красной линии) со стороны улицы Рогожина А.А. – 0м.
2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-

ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя Главы города Н.Я. Руппеля.

Глава города В.В. Мазур

(Окончание. Начало на 1 стр.)



№ 136 (28333) от 18 ноября 2016 г. Тобольская правда 3 стр. 

Приложение №4

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением

Администрации города Тобольска
от 28 октября 2016 г. № 1980

Схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории города Тобольска

№ 
п/п

Место 
нахождения 
нестацио-
нарного 

торгового 
объекта 

Тип и вид 
нестацио-
нарного 

торгового 
объекта

Целевое 
(функцио-
нальное) 

назначение 
нестацио-
нарного 

торгового 
объекта 

Параметры и 
характеристики 
нестационарного 
торгового объекта

Период 
функцио-

нирования 
нестацио-
нарного

торгового 
объекта 

Особые 
условия 
разме-
щения

Площадь, 
кв.м.

Коли-
чество 
этажей

Вы-
сота, 

м. 

1. г.Тобольск, 
Красная 

Площадь, №4в

Киоск Продажа 
сувенирной 
продукции

не более 
12

1 2,7 м. 5 лет

1.
 Р

аз
ме

щ
ен

ие
 к

ио
ск

ов
, п

ав
ил

ьо
но

в 
и 

то
рг

ов
ы

х 
ло

тк
ов

 за
 п

ре
де

ла
ми

 д
ор

ог
и 

не
 с

оз
да

ва
я 

по
ме

х 
дл

я 
др

уг
их

 т
ра

нс
по

рт
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 п

еш
ех

од
ов

.
2.

 О
бо

ру
до

ва
ни

е 
ме

ст
а 

ра
зм

ещ
ен

ия
 о

бъ
ек

та
 т

ор
го

вл
и 

и 
ег

о 
со

де
рж

ан
ие

 
 

2. г.Тобольск, 
Красная 

Площадь, №6в

Киоск Продажа 
сувенирной 
продукции

не более 
12

1 2,7 м. 5 лет

3. г.Тобольск, 
Красная 
Площадь

Киоск Продажа 
сувенирной 
продукции

не более 
12

1 2,7 м. 5 лет

4. г.Тобольск, 
Красная 
Площадь

Киоск Продажа 
сувенирной 
продукции

не более 
12

1 2,7 м. 5 лет

5. г.Тобольск, 
Красная 
Площадь

Киоск Продажа 
сувенирной 
продукции

не более 
12

1 2,7 м. 5 лет

6. г.Тобольск, 
Красная 
Площадь

Киоск Продажа 
сувенирной 
продукции

не более 
12

1 2,7 м. 5 лет

7. г.Тобольск, 
Красная 
Площадь

Киоск Продажа 
сувенирной 
и печатной 
продукции

не более 
12

1 2,7 м. 5 лет

8. г.Тобольск, 
Красная 
Площадь

Киоск Продажа 
выпечки

не более 
12

1 2,7 м. 5 лет

9. г. Тобольск, 4 
микрорайон, 

участок №21в

Киоск Продажа 
печатной 

продукции

не более 
12

1 2,7 м. 5 лет

10. г. Тобольск 7 
микрорайон, 
участок №17

Киоск Продажа 
выпечки

не более 
12

1 не 
более 
3 м.

5 лет

11. г. Тобольск 7 
микрорайон, 

участок №17д

Киоск Продажа 
печатной 

продукции

не более 
12

1 2,7 м. 5 лет

12. г. Тобольск, 7а 
микрорайон, 

участок №12в

Павильон Торговля 
цветами и 
другими 

растениями, 
семенами и 

удобрениями

не более 
18

1 не 
более 
3 м.

5 лет

13. г.Тобольск, 
микрорайон 
Менделеева, 
участок №5г

Киоск Реализация 
печатной 

продукции

не более 
12

1 2,7 м. 5 лет

14. г.Тобольск, 
микрорайон 
Иртышский, 
строение 4б

Павильон Розничная 
торговля 
товарами 
народного 

потребления

не более 
18

1 2,7 м. 5 лет

15. г.Тобольск, 
микрорайон 
Иртышский

Торговый 
лотки

Реализация 
продукции 

сельхоз-
назначения, 

вязанных 
изделий, рыбы. 

не более 
12

1 не 
более 
3 м.

5 лет

16. г.Тобольск, 
микрорайон 

Иртышский, 1б.

Павильон Реализация 
непродовольст-
венной группы 

товаров

не более 
18

1 не 
более 
3 м.

5 лет

17. г.Тобольск, 
ул. Семена 
Ремезова, 

участок №49

Киоск Продажа 
печатной 

продукции

не более 
12

1 не 
более 
3 м.

5 лет

18. г.Тобольск, ул. 
Знаменского, 
вблизи много-
квартирного 
жилого дома 

№62

Торговые 
лотки

Реализация 
продукции 

сельхоз-
назначения, 

рыбы

не более 
12

1 не 
более 
3 м.

5 лет

19. г. Тобольск, 7а 
микрорайон, 

между ЗАГСом 
и остановочным 

комплексом 
«гостиница 

«Нефтехимик»

Торговые 
лотки

Реализация 
продукции 

сельхоз-
назначения, 

рыбы

не более 
12

1 не 
более 
3 м.

5 лет

20. г.Тобольск, 
вблизи ул. 
Рабочая, 6

Павильон Реализация 
продуктов 
питания, 

канцелярских 
товаров, 

бытовой химии

не более 
18

1 не 
более 
3 м.

5 лет

21. г.Тобольск, 
250 км. ФАД 

Тюмень-Ханты-
Мансийск, 

район 
городского 
кладбища

Павильон реализация  
ритуальной 
продукции

не более 
18

1 не 
более 
3 м.

5 лет

22. г.Тобольск, 
микрорайон 
Иртышский, 
ул. Железно-

дорожная, 
участок №14в

Павильон реализация 
канцелярских 

товаров, 
детской одежды, 

игрушек

не более 
18

1 не 
более 
3 м.

5 лет

23. г.Тобольск, 3б 
микрорайон, 

№30, строение 1 
(слева от въезда 
на территорию 

городского 
морга)

Павильон реализация  
ритуальной 
продукции

не более 
18

1 не 
более 
3 м.

5 лет

24. г.Тобольск, 
Восточный 

промышленный 
район, квартал 

9, участок 1

Киоск реализация 
выпечки, 

продуктов 
питания

не более 
12

1 не 
более 
3 м.

5 лет

Примечание: Схемой размещения нестационарных торговых объектов должно предусматриваться размещение 
не менее чем шестьдесят процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или 
среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных 
торговых объектов. 

Приложение №5

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением

Администрации города Тобольска
от 28 октября 2016 г. № 1980

Схема
размещения нестационарных торговых объектов

вблизи остановочных павильонов на территории города Тобольска 

№ 
п/п

Место 
нахождения 

нестацио нарного 
торгового 
объекта 

Тип и вид 
нестацио-
нарного 

торгового 
объекта

Целевое (функцио-
нальное) назначение 

нестацио нарного 
торгового объекта 

Параметры и 
характеристики нестацио-
нарного торгового объекта

Период 
функцио-

нирования 
нестацио-
нарного

торгового 
объекта О

со
бы

е 
ус

ло
ви

я 
ра

зм
ещ

ен
ия

Пло-
щадь, 
кв.м.

Коли-
чество 
этажей

Высота, 
м. 

1. г.Тобольск, ул. 
Пушкина, вблизи 
остановки «ул. 
Пушкина» 

Павильон Торговля 
смешанными 

товарами

не 
более 

18

1 не более 
3 м.

5 лет

1.
 Р

аз
ме

щ
ен

ие
 п

ав
ил

ьо
но

в 
за

 п
ре

де
ла

ми
 д

ор
ог

и 
не

 с
оз

да
ва

я 
по

ме
х 

дл
я 

др
уг

их
 т

ра
нс

по
рт

ны
х 

ср
ед

ст
в,

 п
еш

ех
од

ов
.

2.
 О

бо
ру

до
ва

ни
е 

ме
ст

а 
ра

зм
ещ

ен
ия

 о
бъ

ек
та

 т
ор

го
вл

и 
и 

ег
о 

со
де

рж
ан

ие
 

 3
. С

ог
ла

со
ва

ни
е 

ме
ст

а 
ра

зм
ещ

ен
ия

 с
 о

рг
ан

из
ац

ие
й 

- с
об

ст
ве

нн
ик

ом
 о

бъ
ек

та
 

2. г.Тобольск, 
проспект 
Менделеева, 
вблизи остановки 
«гостиница 
Славянская».

Павильон Торговля цветами и 
другими растениями, 

семенами и 
удобрениями

не 
более 

18

1 не более 
3 м.

5 лет

3. г.Тобольск, улица 
Юбилейная, 
вблизи остановки 
«Супермаркет».

Павильон Оказание услуг не 
более 

18

1 не более 
3 м.

5 лет

4. г.Тобольск, улица 
Юбилейная, 
вблизи остановки 
«Училище 
искусств и 
культуры».

Павильон Реализация печатной 
продукции

не 
более 

18

1 не более 
3 м.

5 лет

5. г.Тобольск, улица 
Знаменского, 
вблизи остановки 
«Академическая».

Павильон Реализация печатной 
продукции

не 
более 

18

1 не более 
3 м.

5 лет

6. г.Тобольск, улица 
Семена Ремезова, 
вблизи остановки 
«Медколледж».

Павильон Реализация  выпечки не 
более 

18

1 не более 
3 м.

5 лет

7. г.Тобольск, улица 
Семена Ремезова, 
вблизи остановки 
«Площадь 
Победы».

Павильон Реализация 
продовольственных 

товаров

не 
более 

18

1 не более 
3 м.

5 лет

8. г.Тобольск, улица 
Семена Ремезова, 
вблизи остановки 
«Кремль».

Павильон Оказание услуг не 
более 

18

1 не более 
3 м.

5 лет

9. г.Тобольск, улица 
Знаменского, 
вблизи остановки 
«ул. Знаменского».

Павильон Реализация печатной 
продукции

не 
более 

18

1 не более 
3 м.

5 лет

10. г.Тобольск, улица 
Знаменского, 
вблизи остановки 
«Академическая».

Павильон Реализация 
продовольственных 

товаров

не 
более 

18

1 не более 
3 м.

5 лет

11. г.Тобольск, улица 
Юбилейная, 
вблизи остановки 
«Колледж 
искусств и 
культуры».

Павильон Торговля цветами и 
другими растениями, 

семенами и 
удобрениями

не 
более 

18

1 не более 
3 м.

5 лет

12. г.Тобольск, улица 
Юбилейная, 
вблизи остановки 
«Супермаркет».

Павильон Реализация выпечки не 
более 

18

1 не более 
3 м.

5 лет

13. г.Тобольск, улица 
Мельникова, 
вблизи остановки 
«ЦУМ».

Павильон Реализация 
продовольственных 

товаров

не 
более 

18

1 не более 
3 м.

5 лет

14. г.Тобольск, улица 
Мельникова, 
вблизи остановки 
«Поликлиника».

Павильон Торговля цветами и 
другими растениями, 

семенами и 
удобрениями

не 
более 

18

1 не более 
3 м.

5 лет

15. г.Тобольск, 7а 
микрорайон, 
вблизи остановки 
«магазин 
«Анастасия».

Павильон Торговля цветами и 
другими растениями, 

семенами и 
удобрениями

не 
более 

18

1 не более 
3 м.

5 лет

16. г.Тобольск, улица 
Полонского, 
вблизи остановки 
«г.к. Доминго».

Павильон Торговля цветами и 
другими растениями, 

семенами и 
удобрениями

не 
более 

18

1 не более 
3 м.

5 лет

17. г.Тобольск, улица 
Полонского, 
вблизи остановки 
«гостиница 
«Нефтехимик».

Павильон Оказание услуг не 
более 

18

1 не более 
3 м.

5 лет

18. г.Тобольск, 
Комсомольский 
проспект, вблизи 
остановки «ул. 
Полонского».

Павильон Торговля цветами и 
другими растениями, 

семенами и 
удобрениями

не 
более 

18

1 не более 
3 м.

5 лет

19. г.Тобольск, улица 
Полонского, 
вблизи остановки 
«Индустриальный 
институт».

Павильон Торговля цветами и 
другими растениями, 

семенами и 
удобрениями

не 
более 

18

1 не более 
3 м.

5 лет

20. г.Тобольск, 
проспект 
Менделеева, 
вблизи остановки  
«Автовокзал».

Павильон Торговля цветами и 
другими растениями, 

семенами и 
удобрениями

не 
более 

18

1 не более 
3 м.

5 лет

21. г.Тобольск, 
Комсомольский 
проспект, вблизи 
остановки 
«гостиница 
«Славянская»

Павильон Реализация печатной 
продукции

не 
более 

18

1 не более 
3 м.

5 лет

Примечание: Схемой размещения нестационарных торговых объектов должно предусматриваться размещение 
не менее чем шестьдесят процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или 
среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных 
торговых объектов.



№ 136 (28333) от 18 ноября 2016 г.Тобольская правда4 стр.

Газета выпускается при финансовой поддержке 
правительства Тюменской области

Газета отпечатана в ОАО «ТИД». 
Адрес:  г. Тюмень, ул. Шишкова, 6.

Заказ 3129. Тираж 3358. 
Объем 1 печатный лист. 
Номер подписан по графику – 13.00. 
                             фактически – 13.00. 
Цена – свободная.

E-mail: Tobolka@mail.ru, http://tyumedia.ru/

Главный редактор Волков Т.В.

«Тобольская 
правда»


С

т а р ш е  т о
л

ь
к

о

 кремл
ь

Учредители (соучредители): Департамент информационной политики Тюменской области, 
администрация г. Тобольска. Издатель: Автономная некоммерческая организация «Информа-
ционно-издательский центр «Тобольская правда». 
Адрес редакции и издателя: 626152, Тюменская область, г. Тобольск, ул. Самаровская, 17.
Газета зарегистрирована Управлением Роскомнадзора по Тюменской области, Ханты-Мансийскому 
автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу, г. Тюмень, свидетельство ПИ 
№ ТУ72-00328 от 19.05.11 г.  
Индекс издания – 54323.  Газета выходит во вторник, четверг, субботу. 
Главный бухгалтер...... Елена Лямина..... 24-18-42, e-mail: tobolka-buh@yandex.ru
ЗА СОДЕРЖАНИЕ ОБъЯВЛЕНИй ОТВЕчАЕТ РЕКЛАМОДАТЕЛЬ. 
Редакция не вступает в перепис ку и переговоры по поводу правки 
и непринятия к публикованию материалов.

Редактор Дмитрий Карасиер 25-36-14
Ответственный секретарь Алла Макарова 24-98-33
Социальные проблемы, спорт, 
молодежная политика

Анна Щербинина 25-78-77

Строительство и ЖКХ Вера Хохлова 25-93-85
Местное самоуправление, экономика, 
образование
Культура и туризм, правопорядок 

Наталья Олесова

Марина Милова

24-36-47

24-35-34
Бильд-редактор Дарья Федотова 24-35-34
Дизайн и вёрстка Ольга Узерина 25-96-43

Корректор Наталья Новикова
Бухгалтерия Марина Галимзянова 25-71-56
Бесплатные объявления 25-96-43

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11 ноября 2016 г.                                                                                          №2037

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства на земельном участке по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 

улица 1-я Трудовая, участок №9

Руководствуясь статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользова-
ния и застройки города Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с 
учетом заключения по результатам публичных слушаний от 25.10.2016:

1. Предоставить Бангерту А.В. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства объекта капитального строительства на земельном участке площадью 1295кв.м. с кадастровым номером 
72:24:0609011:167, расположенного по адресу: Тюменская область, город Тобольск, улица 1-я Трудовая, участок №9, 
отклонение в части:

- отступ от красной линии до жилого дома – 1,6 м.
2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyu-
men.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя Главы города Н.Я. Руппеля.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11 ноября 2016 г.                                                                                          №2036

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства на земельном участке по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 

улица чернышевского, №41

Руководствуясь статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользова-
ния и застройки города Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы                        от 25.12.2007 
№235, с учетом заключения по результатам публичных слушаний от 25.10.2016:

1. Предоставить Бизину А.В. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 72:24:0603035:13, расположен-
ного по адресу: Тюменская область, город Тобольск, улица Чернышевского, №41, отклонение в части:

- площадь земельного участка установить - 517 кв.м.
2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyu-
men.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя Главы города Н.Я. Руппеля.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11 ноября 2016 г.                                                                                          №2032

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции 
объекта капитального строительства на земельном участке по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 

микрорайон Защитино, улица Озерная, 7

Руководствуясь статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользова-
ния и застройки города Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы                       от 25.12.2007 
№235, с учетом заключения по результатам публичных слушаний от 25.10.2016:

1. Предоставить Боталовой Н.А., Боталову Р.В. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешен-
ной реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке площадью 1083,5 кв.м. с кадастро-
вым номером 72:24:0302003:82, расположенного по адресу: Тюменская область, город Тобольск, микрорайон Защи-
тино, улица Озерная, участок №7, отклонение в части:

- отступ от границы земельного участка (красной линии) по улице Заставной – 0м.
2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-

ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя Главы города Н.Я. Руппеля.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11 ноября 2016 г.                                                                                          №2040

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства 

на земельном участке по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 
улица Горького, участок №17

Руководствуясь статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользова-
ния и застройки города Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы                         от 25.12.2007 
№235, с учетом заключения по результатам публичных слушаний от 25.10.2016:

1. Предоставить Гудину В.Д. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 72:24:060135:0019, расположен-
ного по адресу: Тюменская область, город Тобольск, улица Горького, участок №17, отклонение в части:

- установить площадь земельного участка 1726 кв.м.
2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyu-
men.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя Главы города Н.Я. Руппеля.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11 ноября 2016 г.                                                                                          №2033

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства 

на земельном участке по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 
пер. Садовый, участок №10

Руководствуясь статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользова-
ния и застройки города Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы                       от 25.12.2007 
№235, с учетом заключения по результатам публичных слушаний от 25.10.2016:

1. Предоставить Квитченко В.И. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 72:24:0505001:176, распо-
ложенного по адресу: Тюменская область, город Тобольск, пер. Садовый, участок №10, отклонение в части:

- площадь земельного участка установить - 1991 кв.м.
2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-

ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя Главы города Н.Я. Руппеля.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11 ноября 2016 г.                                                                                          №2035

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции 
объекта капитального строительства 

на земельном участке по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 
16 микрорайон, улица Мариненкова, участок №6/2

Руководствуясь статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользова-
ния и застройки города Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы                        от 25.12.2007 
№235, с учетом заключения по результатам публичных слушаний от 25.10.2016:

1. Предоставить Рассказову Д.В. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструк-
ции объекта капитального строительства на земельном участке площадью 17118 кв.м. с кадастровым номером 
72:24:0304008:39, расположенного по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 16 микрорайон, улица Маринен-
кова, участок №6/2, отклонение в части:

- площадь образуемого земельного участка в результате раздела, установить менее 300 кв.м.
2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-

ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя Главы города Н.Я. Руппеля.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11 ноября 2016 г.                                                                                          №2034

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства на земельном участке по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 

улица Горького, участок №74а

Руководствуясь статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользова-
ния и застройки города Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы                        от 25.12.2007 
№235, с учетом заключения по результатам публичных слушаний от 25.10.2016:

1. Предоставить Сидорову Е.И. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства объекта капитального строительства на земельном участке площадью 600 кв.м. с кадастровым номером 
72:24:0603046:81, расположенного по адресу: Тюменская область, город Тобольск, улица Горького, участок №74а, 
отклонение в части:

- установить ширину земельного участка 17,82м.
2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-

ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя Главы города Н.Я. Руппеля.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11 ноября 2016 г.                                                                                          №2038

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с када-
стровым номером 72:24:0601020:23 по адресу: Тюменская область, город Тобольск, улица Слесарная, 2

Руководствуясь статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и 
застройки города Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с учетом 
заключения по результатам публичных слушаний от 25.10.2016:

1. Предоставить Мурзанаеву С.В., Мурзанаевой Е.Н. разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка площадью: 789,5 кв.м. с кадастровым номером: 72:24:0601020:23, расположенного по адресу: 
Тюменская область, город Тобольск, улица Слесарная, 2, на вид разрешенного использования «жилые дома».

2. Заинтересованному лицу обратиться:
- в филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федераль-

ной службы государственной регистрации, кадастра и картографии»  по Тюменской области для внесения соответ-
ствующих изменений в государственный земельный кадастр;

- в Тобольский отдел Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Тюменской области для государственной регистрации изменений характеристик объектов недвижимости.

3. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

4. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя Главы города Н.Я. Руппеля.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11 ноября 2016 г.                                                                                          №2039

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования объекта капитального 
строительства с кадастровым номером 72:24:0303007:39 по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 20 

микрорайон, квартал 6, №1

Руководствуясь статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и 
застройки города Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с учетом 
заключения по результатам публичных слушаний от 25.10.2016:

1. Предоставить Оганисяну А.К. разрешение на условно разрешенный вид использования объекта капитального 
строительства площадью 976,9 кв.м. с кадастровым номером 72:24:0303007:39, расположенного по адресу: Тю-
менская область, город Тобольск, 20 микрорайон, квартал 6, №1,  с вида разрешенного использования «нежилое 
здание» на вид разрешенного использования «объект торгового назначения».

2. Заинтересованному лицу обратиться:
- в филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федераль-

ной службы государственной регистрации, кадастра и картографии»  по Тюменской области для внесения соответ-
ствующих изменений в государственный земельный кадастр;

- в Тобольский отдел Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Тюменской области для государственной регистрации изменений характеристик объектов недвижимости.

3. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.
admtyumen.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

4. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя Главы города Н.Я. Руппеля.
Глава города В.В. Мазур


